У польській
історіографії, що висвітлює так звану і прийнятну в сучасній історичній польській тер-
мінології епоху «Вогнем і мечем», Берестечко донині залишається символом беззапереч-
ної військової перемоги та нищівного козацького розгрому – своєрідного реваншу за по-
разки коронних військ першого, 1648-го, року війни. Водночас Берестецька битва, що
тривала з 18 (28) червня до 30 червня (10 липня) 1651 р., стала тим вододілом, відколи
велике козацьке повстання, яке, за концепцією Валерія Смолія та Валерія Степанкова,
знаменувало Українську національну революцію XVII ст. (1648–1676 рр.), і навпаки –
польськими істориками здебільшого загалом трактовану як громадянська війна («wojna
domowa») в Речі Посполитій, остаточно переросло у запеклу польсько-українську війну.